
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  160   DEL  23/12/2015 
  

 

Oggetto :  CONFERIMENTO DI INCARICO LEGALE PER L'ASSISTENZA DELL'ENTE 

NELLA VERTENZA STRAGIUDIZIALE TRA IL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE E LA 

DITTA IGEA SRL. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di dicembre alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.160 del 23/12/2015  ad oggetto : CONFERIMENTO DI INCARICO 

LEGALE PER L'ASSISTENZA DELL'ENTE NELLA VERTENZA STRAGIUDIZIALE TRA IL 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE E LA DITTA IGEA SRL. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che tra il Comune di Casorate Sempione e la ditta IGEA srl è in corso una vertenza inerente al 

recupero di crediti reciproci; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale risolvere la vertenza per via 

extragiudiziale, attraverso la stipulazione di apposito accordo di transazione;  

 

RILEVATO che con nota pervenuta il 15/12/2015, lo Studio Legale Ludovica Castaldi di Gallarate ha 

formulato apposito preventivo al fine di assistere questo Ente nella suddetta vertenza, il cui importo 

ammonta a € 945,00, oltre IVA 22%  e CPA 4%; 

 

RITENUTO necessario tutelare gli interessi dell’Ente nel contesto della summenzionata vertenza, 

attribuendo l’incarico di assistenza ad un professionista esperto nei risvolti giuridici e contabili attinenti agli 

atti di transazione; 

 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di ricorrere a figure professionali disponibili all’interno dell’Ente, 

in quanto del tutto assenti in pianta organica; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 21/09/2013, con cui è stato approvato, con le ultime 

modifiche, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e, in particolare modo, l’articolo 

47;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 05/08/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 

alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

 

DELIBERA  

DI INCARICARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’Avvocato  Ludovica Castaldi, con studio in Gallarate, via Ercole Ferrario n. 

24, codice fiscale CSTLVC76M50E058G, P. IVA 03549620130, ad assistere l’Ente nella vertenza in 

oggetto;   

DI DARE ATTO che l’importo complessivo dovuto a titolo di spese, compensi e contributi per l’incarico 

assegnato, pari a € 1199,02, è imputabile all’intervento 1010203, cod. 388, del Bilancio di Previsione 2015, 

esecutivo; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  160   DEL  23/12/2015 

 

OGGETTO: 
 

CONFERIMENTO DI INCARICO LEGALE PER L'ASSISTENZA DELL'ENTE NELLA 

VERTENZA STRAGIUDIZIALE TRA IL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE E LA 

DITTA IGEA SRL. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                     Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 


